КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 гинуар   2017 й .                        № 10                           23  января   2017 г.

О мерах по реализации решения Совета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В целях организации исполнения бюджета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, в соответствии с решением Совета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2016 года № 110/17 «О бюджете сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Администрация сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Принять к исполнению бюджет сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

2. Установить по каждому главному администратору (администратору) доходов бюджета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан план мобилизации налогов, сборов и иных обязательных поступлений в бюджет сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год с поквартальной разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и иных обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате.

4. Установить, что утверждение сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее – сводная бюджетная роспись) осуществляется по главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее – главные распорядители), разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов, классификации операций сектора государственного управления расходов бюджета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;

Утверждение лимитов бюджетных обязательств на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее – лимиты бюджетных обязательств) осуществляется по главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов, классификации операций сектора государственного управления расходов бюджета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

5. Установить, что внесение изменений в показатели бюджета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по основаниям, установленным пунктом 13 решения Совета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», осуществляется Администрацией сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в соответствии с бюджетным законодательством.

6. Главным распорядителям – ответственным исполнителям муниципальных программ сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан во взаимодействии с исполнителями указанных программ утвержденные муниципальные программы сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан привести в соответствие с Решением Совета сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Р.Р.Шакуров

 Приложение 1

                                                         к Порядку организации работы по доведению

до главных администраторов

доходов бюджетов планов мобилизации доходов

                                                                                        в бюджет сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района

                                                                            Янаульский район Республики Башкортостан

ПЛАН

мобилизации налогов, сборов и иных обязательных поступлений в бюджет сельского поселения  Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, собираемых главными администраторами доходов бюджета сельского поселения  Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от  22   декабря 2016 года  № 110/17
(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	в том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	581,0
	581.0
	582,0
	145,0
	145,0
	146,0
	145,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением дохода, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	180,0
	180,0
	180,0
	45.0
	45,0
	45,0
	45,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	50,0
	50,0
	50,0
	12,0
	12,0
	13,0
	13,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,0
	50,0
	50,0
	12,0
	12,0
	13,0
	13,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	260,0
	260,0
	260,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	30,0
	30,0
	30,0
	7,0
	7,0
	8,0
	8,0

	1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	230,0
	230,0
	230,0
	58,0
	58,0
	57,0
	57,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенных в границах поселений
	130,0
	130,0
	130,0
	33,0
	33,0
	32,0
	32,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций лиц, обладающих земельным участком, расположенных в границах поселений
	100,0
	100,0
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,0
	4,0
	4,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,0
	4,0
	4,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	87,0
	87,0
	88,0
	22,0
	22,0
	22,0
	21,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативной управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30,0
	30,0
	30,0
	8,0
	7,0
	8,0
	7,0

	1 11 05075 10 0000120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	4,0
	4,0
	4,0
	1,0
	1.0
	1,0
	1.0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие  поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	53.0
	53,0
	54,0
	13,0
	14,0
	13,0
	13,0

	581,0
	581,0
	582,0
	145,0
	145,0
	146,0
	145,0

Глава сельского поселения                                                        Р.Р.Шакуров

Исполнитель  Э.К. Ибрагимова
Тел 39 3 33
  Приложение 2

                                                                             к Порядку организации работы по доведению

до главных администраторов

доходов бюджетов планов мобилизации доходов

                                                                                        в бюджет сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района

                                                                            Янаульский район Республики Башкортостан

ПЛАН

мобилизации налогов, сборов и иных обязательных поступлений в бюджет сельского поселения  Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год, администрируемых  МРИ ФНС № 29 по Республики Башкортостан, установленный постановлением главы администрации сельского поселения  Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от  22 декабря 2016 года  № 110/17
                                                                                                                                                                                                           ( руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Всего
	в том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	180 000
	45000
	45000
	45000
	45000

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельхозналог
	50 000
	12000
	12000
	13000
	13000

	1 06 01030 10 0000 110
	Имущество физических  лиц
	30 000
	7000
	7000
	8000
	8000

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог
	130 000
	33000
	33000
	32000
	32000

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог
	100 000
	25000
	25000
	25000
	25000

	ИТОГО
	490 000
	122000
	122000
	123000
	123000

Глава сельского поселения                                 ____________________       Р.Р.Шакуров
Исполнитель: Э.К.Ибрагимова
Тел.: 39 3 33
                                                                                                                                                                                                                                            Приложение №3
                                                                              к Порядку организации работы по доведению

до главных администраторов

доходов бюджетов планов мобилизации доходов

                                                                                        в бюджет сельского поселения Иткинеевский сельсовет  муниципального района

                                                                            Янаульский район Республики Башкортостан

ПЛАН

мобилизации налогов, сборов и иных обязательных поступлений в бюджет сельского поселения  Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2017 год, администрируемых  КУС МЗИО по Янаульскому району и г.Янаулу Республики Башкортостан, установленный постановлением главы администрации сельского поселения  Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от  22 декабря 2016 года  № 110/17
                                                                                                                                                                                                                                                     ( руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Всего
	в том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативной управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30 000
	8000
	7000
	8000
	7000

	1 11 05075 10 0000120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	4 000
	1000
	1000
	1000
	1000

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие  поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	53 000
	13000
	14000
	13000
	13000

	итого

	87 000
	22000
	22000
	22000
	21000

Глава сельского поселения                                 ____________________       Р.Р.Шакуров
ИсполнительЭ.К.Ибрагимова
Тел.: 39 2 33